АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2025 № 311

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального округа «Совершенствование и содержание дорожного

хозяйства в Холмском муниципальном округе на 2025-2029 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с
решением Думы Холмского муниципального округа № 90 от 27.02.2025 «О
внесении изменений и дополнений в решение Думы округа от 19.12.2024 №
56», Администрация Холмского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
округа «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства в Холмском
муниципальном округе на 2025-2029 годы», утвержденную постановлением
Администрации Холмского муниципального района от 31.10.2024 № 1049,
следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального округа в следующей редакции:

«6. Объем и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
бюджет

муниципального
округа

федеральный
бюджет

областной
бюджет

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2025 5187,96767 00,00000 12 872,49857 00,00000 18 060,46624
2026 4497,20000 00,00000 3680,00000 00,00000 8177,20000
2027 5964,10000 00,00000 3680,00000 00,00000 9644,10000
2028 4121,28000 00,00000 00,00000 00,00000 4121,28000
2029 4121,28000 00,00000 00,00000 00,00000 4121,28000

2

ВСЕГО 23 891.82767 00,00000 20 232,49857 00,00000 44 124,32624
1.1. Изложить Мероприятия муниципальной программы Холмского

муниципального округа в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 19.03.2025 17:32
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026

Приложение
к муниципальной программе

III. Мероприятия муниципальной программы
Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№

п/
п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализац

ии

Целевой –
(номер

целевого
показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансиро

вания 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 1. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего
пользования местного значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния.

бюджет
муниципал

ьного
округа

4818,40000 4380,35500 5847,25500 2040,64000 2040,640001. Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

отдел
строительства и
дорожного
хозяйства
Администрации
округа
территориальные
отделы
Администрации
округа

2025-
2029
годы

1.1.1.
1.1.2.

субсидия
из

областного
бюджета

2760,00000 1840,00000 1840,00000 00,00000 00,00000

бюджет
муниципал

ьного
округа

2366,63000 1791,42500 2373,95500 1262,29000 1262,290001.1. Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
Холмского
муниципального
округа

отдел
строительства и
дорожного
хозяйства
Администрации
округа

2025-
2029
годы

1.1.1.
1.1.2.

субсидия
из

областного
бюджета

2760,00000 1840,00000 1840,00000 00,00000 00,00000

2

бюджет
муниципал

ьного
округа

580,16000 611,93000 821,74000 246,65000 246,650001.2. Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
Красноборского
территориального
отдела

Красноборский
территориальный
отдел
Администрации
округа

2025-
2029
годы

1.1.1.
1.1.2.

субсидия
из

областного
бюджета

00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

бюджет
муниципал

ьного
округа

668,58000 706,35000 947,09000 321,65000 321,650001.3. Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
Морховского
территориального
отдела

Морховский
территориальный
отдел
Администрации
округа

2025-
2029
годы

1.1.1.
1.1.2.

субсидия
из

областного
бюджета

00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

бюджет
муниципал

ьного
округа

1203,03000 1270,65000 1704,47000 210,05000 210,050001.4. Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
Тогодского
территориального
отдела

Тогодской
территориальный
отдел
Администрации
округа

2025-
2029
годы

1.1.1.
1.1.2.

субсидия
из

областного
бюджета

00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

бюджет
муниципал

ьного
округа

145,30000 96,84500 96,84500 2060,64000 2060,640002. Ремонт
автомобильных
дорог местного
значения в рамках
реализации
приоритетного
регионального
проекта «Дорога к
дому»

отдел
строительства и
дорожного
хозяйства
Администрации
округа
территориальные
отделы
Администрации
округа

2025-
2029
годы

1.1.1.
1.1.2.

субсидия
из

областного
бюджета

2760,00000 1840,00000 1840,00000 00,00000 00,00000

2.1. Ремонт участка отдел 2025 год 1.1.1. бюджет 145,30000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

3

муниципал
ьного
округа

автомобильной
дороги ул.
Старорусская (от ул.
К. Маркса до ул.
Шулёжная) г. Холм,
в том числе услуги
по строительному
контролю (практика
инициативного
бюджетирования
"Дорога к дому")

строительства и
дорожного
хозяйства
Администрации
округа

1.1.2.

субсидия
из

областного
бюджета

2760,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

3. Составление и
проверка локально
сметных расчетов на
ремонт
автомобильных
дорог местного
значения

отдел
строительства и
дорожного
хозяйства
Администрации
округа

2025-
2029
годы

1.1.4. бюджет
муниципал

ьного
округа

150,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000

бюджет
муниципал

ьного
округа

74,26767 00,00000 00,00000 00,00000 00,000004. Капитальный ремонт
автомобильной
дороги общего
пользования
местного значения
по ул. Октябрьская в
г. Холм
Новгородской
области

отдел
строительства и
дорожного
хозяйства
Администрации
округа

2025 год 1.1.1.
1.1.2.

субсидия
из

областного
бюджета

7352,49857 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

бюджет
муниципал

ьного
округа

5187,96767 4497,20000 5964,10000 4121,28000 4121,28000Всего

субсидия
из

областного
бюджета

12 872,49857 3680,00000 3680,00000 00,00000 00,00000